
PEDREIRAS,:,iA 

Proc. (250,0i /2023 • FLS. 
Rub.  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
CNPJ: 06.184.253/0001-49  

Site:  https://www.pedreiras.ma.gov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recuperação de 
estradas vicinais (Trecho I — Povoado Barreiros ao Povoado Baixa Fria; Trecho II — Povoado 
Centro do Macdrio ao Povoado Baixa Fria; Trecho  III  — Bairro São Francisco ao Povoado 
Trindade; Trecho IV — Povoado Bom Principio; Trecho V — Povoado Centro da Maninha; 
Trecho VI — Bairro São Francisco ao Povoado Santa Edwirges; Trecho VII — Povoado Centro 
do Meio ao Povoado Caiçara) do Município de Pedreiras/MA. 

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, Sr.° 
Marcos Brunieri de Freitas — Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em 
favor da empresa CONSTRUTORA E LOTEAMENTO  SAO JOSE  LTDA — EPP, CNPJ n° 
13.269.099/0001-73, situada A. Avenida Zé da Preta, n° 01, Loteamento  Sao  Jose II, CEP: 
65.727-000 — Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame com os seguintes valores, Lote I: 
R$ 358.087,90 (Trezentos e cinquenta e oito mil, oitenta e sete reais e noventa centavos); Lote 
II: R$ 193.639,69 (Cento e noventa e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e 
nove centavos); Lote  III:  R$ 100.447,58 (Cem mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta e oito centavos); Lote TV: R$ 136.280,86 (Cento e trinta e seis mil, duzentos e 
oitenta reais e oitenta e seis centavos); Lote V: R$ 115.360,71 (Cento e quinze mil, trezentos 
e sessenta reais e setenta e um centavos); Lote VI: R$ 944.173,51 (Novecentos e quarenta e 
quatro mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e um centavos) e Lote VII: R$ 308.027,71 
(Trezentos e oito mil, vinte e sete reais e setenta e um centavos), perfazendo o valor total de 
R$ 2.156.017,96 (dois milhões, cento e cinquenta e seis mil, dezessete reais e noventa e seis 
centavos), conforme abaixo resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO em 21/07/2023. 

HOMOLOGADO PARA: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO  SAO  JOSÉ LTDA — EPP, 
CNPJ n° 13.269.099/0001-73, situada à Avenida Zé da Preta, n° 01, Loteamento  Sao  Jose II, 
CEP: 65.727-000 — Trizidela do Vale/MA. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: Lote I: R$ 358.087,90 (Trezentos e cinquenta e oito 
mil, oitenta e sete reais e noventa centavos); Lote II: R$ 193.639,69 (Cento e noventa e três 
mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e nove centavos); Lote  III:  R$ 100.447,58 (Cem 
mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos); Lote IV: R$ 136.280,86 

Avenida Rio Branco, n° 1111, CEP: 65.725-000, Centro — Pedreiras/MA 
E-mail: infraestrutura@pedreiras.ma.gov.br  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
CNPJ: 06.184.253/0001-49  

Site:  https://www.pedreiras.ma.gov.br  

(Cento e trinta e seis mil, duzentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos); Lote V: R$ 
115.360,71 (Cento e quinze mil, trezentos e sessenta reais e setenta e um centavos); Lote VI: 
R$ 944.173,51 (Novecentos e quarenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e 
um centavos) e Lote VII: R$ 308.027,71 (Trezentos e oito mil, vinte e sete reais e setenta e 
um centavos), perfazendo o valor total de R$ 2.156.017,96 (dois milhões, cento e cinquenta e 
seis mil, dezessete reais e noventa e seis centavos). 

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo. 

Pedreiras/MA, 21 de julho de 2023. 

Marcos it ru ieri de  Freitas 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

• 1 
• "c.05of' evi  /202  3   _1 

'--  	'a oo  
• h._  

Avenida Rio Branco, n° 1111, CEP: 65.725-000, Centro — Pedreiras/MA 
E-mail: infraestrutura@pedreiras.ma.gov.br  



Przi5:-2E;i-'3XE;VA — 
ProC. ‘2,,,_kiLIO /2023_ 

2-5o i  
ESTADO DO MARANHÃO 	Li 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site:  https://www.pedreiras.ma.gov.br  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
001/2023, do tipo menor prego por lote, objetivando a Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais (Trecho I — Povoado Barreiros ao 
Povoado Baixa Fria; Trecho II — Povoado Centro do Macdrio ao Povoado Baixa Fria; Trecho  

III  — Bairro  Sao  Francisco ao Povoado Trindade; Trecho IV — Povoado Bom Principio; 
Trecho V — Povoado Centro da Maninha; Trecho VI — Bairro  Sao  Francisco ao Povoado 
Santa Edwirges; Trecho VII — Povoado Centro do Meio ao Povoado Caiçara) do Município de 
Pedreiras/MA, em favor da empresa CONSTRUTORA E LOTEAMENTO  SAO JOSE  LTDA 
— EPP, CNPJ n° 13.269.099/0001-73, situada A. Avenida Zé da Preta, n° 01, Loteamento São 
Jose II, CEP: 65.727-000 — Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame com os seguintes 
valores, Lote I: R$ 358.087,90 (Trezentos e cinquenta e oito mil, oitenta e sete reais e noventa 
centavos); Lote  IT:  R$ 193.639,69 (Cento e noventa e três mil, seiscentos e trinta e nove reais 
e sessenta e nove centavos); Lote  III:  R$ 100.447,58 (Cem mil, quatrocentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta e oito centavos); Lote IV: R$ 136.280,86 (Cento e trinta e seis mil, duzentos 
e oitenta reais e oitenta e seis centavos); Lote V: R$ 115.360,71 (Cento e quinze mil, 
trezentos e sessenta reais e setenta e um centavos); Lote VI: R$ 944.173,51 (Novecentos e 
quarenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e um centavos) e Lote VII: R$ 
308.027,71 (Trezentos e oito mil, vinte e sete reais e setenta e um centavos), perfazendo o 
valor total de R$ 2.156.017,96 (dois milhões, cento e cinquenta e seis mil, dezessete reais e 
noventa e seis centavos). Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em 
conta o interesse público e Administrativo. 

Pedreiras/MA, 21 de julho de 2023. 

-(4 

Marcos Brunieri de Freitas 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Avenida Rio Branco, n° 1111, CEP: 65.725-000, Centro — Pedreiras/MA 
E-mail: infraestruturagpedreiras.ma.gov.br  



• • , Clicksign ee858eb0-1041-44c5-abc5-017e664e2f70 - • 	- 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - 
PORTARIAS - CONCEDER: 192/2023 

PORTARIA N° 192/2023. 

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Pedreiras— MA, no uso de suas atribuições legais que lhe  sic)  
conferidas pela lei orgânica do município. 

RESOLVE: 

I — Conceder ao Sr. Paulo Vitor Silva Lima, Motorista, portador 
do CPF n° 604058013-51 e RG n° 037471102009-2, o valor de 
R$ 93,70 (noventa e três reais e setenta centavos), equivalente a 
01 (uma) diária, para custear despesas de viagem a  Teresina  -PI, 
no dia de 21 de julho de 2023, onde o mesmo irá transportar 
paciente. 

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das 
despesas constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 
orçamentária: 10 122 0002 2.058 - GESTA0 DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR 0 FUNCIONAMENTO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento de despesa: 
3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos fmanceiros correrão 

conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE 
IMPOSTO E  TRANS.  - SAÚDE. 

ifi — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS — MA, 21 de 
julho de 2023.  

Arlene  Bezerra Oliveira Leitão 
- Secretária Municipal de Saúde — 
Portaria n° 121/2022-GP  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA - 
PORTARIAS - CONCEDER: 193/2023 

PORTARIA N° 193/2023. 

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Pedreiras— MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela lei orgânica do município. 

RESOLVE: 

I — Conceder ao Sr. Antonio Carlos dos Santos Filho, 
Farmacêutico, portador do CPF n° 605.539.693 -90 e RG n° 
039169692010-2, o valor de R$ 187,40 (cento e oitenta e sete 
reais e quarenta centavos, equivalente a 01 (uma) diária, para 
custear despesas de viagem a São Luis - MA, no dia 26 de julho 
de 2023, para recebimento dos medicamentos de controle 
especial. 

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das 
despesas constantes do item I serio oriundos da seguinte dotação 
orçamentária: 10 122 0002 2.058 - GESTA0 DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR 0 FUNCIONAMENTO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento de despesa: 
3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão 
A conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE 
IMPOSTO E  TRANS.  - SAÚDE. 

ifi — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS — MA, 21 de 
julho de 2023. 

Arilene Bezerra Oliveira Leitão 	
ZERAS/MA 

- Secretária Municipal
Portaria n° 121/2022-GP 	

_ -oc.  091W__1202,3_ de Saúde   

	if 
 '  SECRETARIA 	DE INFRAESTRUTURA 

E URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO.: 001/2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS )/ 
/ N° 001/2023 — Homologo o resultado da licitação na modalidade 

7 TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023, do tipo menor prego por 
lote, objetivando a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais 
(Trecho I — Povoado Barreiros ao Povoado Baixa Fria; Trecho 
II — Povoado Centro do Macdrio ao Povoado Baixa Fria; Trecho  
III  — Bairro São Francisco ao Povoado Trindade; Trecho IV — 
Povoado Bom Principio; Trecho V — Povoado Centro da 1 
Maninha; Trecho VI — Bairro Sio Francisco ao Povoado Santa 
Edwirges; Trecho VII — Povoado Centro do Meio ao Povoado 
Caiçara) do Município de Pedreiras/MA, em favor da empresa 
CONSTRUTORA E LOTEAMENTO  SAO  JOSÉ LTDA — EPP, / 
CNPJ n° 13.269.099/0001 -73, situada A Avenida Zé da Preta, n° 7/ 
01, Loteamento  Sao  Jose II, CEP: 65.727 -000 — Trizidela do 
Vale/MA, vencedora do certame com os seguintes valores, Lote 
I: R$ 358.087,90 (Trezentos e cinquenta e oito mil, oitenta e sete 
reais e noventa centavos); Lote II: R$ 193.639,69 (Cento e 
noventa e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e 
nove centavos); Lote  III:  R$ 100.447,58 (Cem mil, quatrocentos / 
e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos); Lote IV: R$  
136.280,86 (Cento e trinta e seis mil, duzentos e oitenta reais e 
oitenta e seis centavos); Lote V: R$ 115.360,71 (Cento e quinze 
mil, trezentos e sessenta reais e setenta e um centavos); Lote VI: 
R$ 944.173,51 (Novecentos e quarenta e quatro mil, cento e 
setenta e três reais e cinquenta e um centavos) e Lote VII: R$ 
308.027,71 (Trezentos e oito mil, vinte e sete reais e setenta e 
um centavos), perfazendo o valor total de R$ 2.156.017,96 (dois 
milhões, cento e cinquenta e seis mil, dezessete reais e noventa e 
seis centavos). Comunica assim o resultado final do 
procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo. Pedreiras/MA, 21 de julho de 2023. Marcos 
Brunieri de Freitas — Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo. 

(2-77  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - 
LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.: 

003/2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS 
N° 003/2023 — Homologo o resultado da licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023, do tipo menor preço 
global, objetivando a Contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria, 
presencial e a distância, na elaboração, desenvolvimento e 
acompanhamento de projetos, de treinamento e desenvolvimento 
profissional e gerencial de apoio e gestão a saúde do Município 
de Pedreiras/MA, em favor da empresa G L DE S 
CARVALHO — ME, CNPJ n° 34.660.192/0001 -84, situada na 
Rua Alto Pedro Teixeira, n° 01, Centro, CEP: 65.279 -000 — 
Presidente Médici/MA, vencedora do certame no valor total de R 
$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). Comunica assim o 
resultado final do procedimento, levando em conta o interesse 
público e Administrativo. Pedreiras/MA, 21 de julho de 2023. 
Arilene Bezerra Oliveira Leitão — Secretária Municipal de 
Saúde. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E 

CPF: ***.389.343-** - Data: 21/07/2023 - IP com n°: 192.168.3.11 
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1750  

13 
l'•:*h64=t5: 

-4? 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

